
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2023 года № 103-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о памятнике природы регионального 
значения «Популяция тридактилины Кирилова»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 
14 марта 1995 года № ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», 
статьей 6 Закона Иркутской области от 19 июня 2008 года 
№ 27-оз «Об особо охраняемых природных территориях и иных особо 
охраняемых территориях в Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения 
«Популяция тридактилины Кирилова», утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 19 января 2018 года № 19-пп следующие 
изменения:

1) пункт 16 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства, за исключением реконструкции и капитального 
ремонта линейных объектов, расположенных на территории памятника 
природы, при условии, что данная деятельность не оказывает негативное 
воздействие на окружающую среду, не ведет к деградации и (или) 
уничтожению памятника природы.»;

2) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. В границах памятника природы допускается основной вид 

разрешенного использования земельных участков: охрана природных
территорий.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», «Официальном интернет- 
портале правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

